令和５年７月３日

関係各位

東京都立一橋高等学校

校長 樋口 博文

東京都立一橋高等学校 教員向け情報共有会のお知らせ

 盛夏の候、みなさまにおかれましては、本校の教育活動について、ご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。

 さてこの度、本校（定時制課程・通信制課程）の教員向け情報共有会を開催する運びとなりま

した。中学生の進路指導にお役立て頂ければ幸いです。

日時、内容等は下記のとおりとなります。多くの先生方に参加を頂き、実りある会になること

を願っております。

記

 １ 開催日時   令和５年７月２７日（木） 午前１０時

 ２ 会 場    本校地下書道室

 ３ 対 象    東京都内の中学校教員および適応指導教室の教員

 ４ 参加方法   予約制  ・本校に電話またはメールで申し込んでください

                電話：０３－３８６２－６０６１（副校長 武田宛）

                Hidekazu_Takeda@member.metro.tokyo.jp

               ・ホームページから参加票をダウンロードして

                ファックスにて申し込んでください

                ＦＡＸ：０３－５６８７－１８６２

５ 内 容

（１）定時制課程について

学校の概況、昼夜間定時とチャレンジの違い、生徒の声、学校生活の様子など

（２）学習の特色

単位制としての特色、三修制について

外国籍生徒の割合と日本語指導の体制について

履修指導と履修例

（３）特別な支援を必要とする生徒への対応

支援体制、支援の事例と指導例、通級、コミュニケーションアシスト講座等について

 （４）通信制課程について

学校の概況、土曜スクーリング、レポートについて

生徒の声

６ その他

保護者・中学生向けの説明に加えて、一歩踏み込んだ形での情報共有を図りたいと考えて

います。

mailto:Hidekazu_Takeda@member.metro.tokyo.jp